FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE REFEIÇÕES COLETIVAS E AFINS -
EDITAL DE CONVOCAÇÃO– ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA.

O Presidente da Federação Nacional dos Trabalhadores nas Empresas de Refeições Coletivas e Afins, Restaurantes
Industriais,Cozinhas Industriais, e Refeições Convênio, inscrito no CNPJ/MF 64.184.625/0001-33, com sede na QR01A,
Conjunto RT, Casa 42,sala 06- Candangolândia – DF - CEP 71.727- 140, no uso das atribuições estatutárias e com
fulcro na legislação vigente (art. 8º, daCF), convoca todos os membros do Conselho deRepresentante da Federação,
representantes da categoria dos Trabalhadores nas Empresas de Refeições Coletivas e Afins(Restaurantes Industriais,
Cozinhas Industriais, e Refeições Convênio) para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada
nodia 17 de julho de 2021, às 9:30 horas em primeira convocação, e,às 10:30 horas em segunda convocação, sempre
respeitado o quórum estatutário, tendo como local de sua realização a sede da entidade sito à QR01A, Conjunto RT,
Casa 42,sala 06 - Candangolândia - DF, CEP 71.727- 140 para deliberarem a seguinte ordem do dia: ratificação da
deliberação adotada na AGE realizada em 18/03/2018 que aprovou alteração estatutária que alterou a denominação da
entidade para especificar e incluir em sua nomenclatura o seguimento de Refeições Escolares Terceirizadas (Merenda
Escolar Terceirizada), que também compõem a categoriados trabalhadores de Refeições Coletivas. Não haverá
deliberação acerca de alteração da base territorial. Ataíde Francisco de Morais,CPF nº 671.256.898.68, com endereço
na QR01A, Conjunto RT,Casa 42, Sala 06 -Candangolândia – DF, Diretor Presidente da Federação Nacional dos
Trabalhadores nas Empresas de Refeições Coletivas e Afins, Restaurantes Industriais, Cozinhas Industriais e Refeições
Convênio. Brasília-DF, 11 de maio de 2021. ATAIDE FRANCISCO DE MORAIS - Presidente